
 
 

                     VÆRKSTEDSDAGE I KØBENHAVN ÅR 2010 
 

PÆDAGOGISKE VÆRKSTEDSDAGE OM HÅNDARBEJDE, KUNST OG HÅNDVÆRK 
 

Vidar Skolen, Brogårdsvej 61, 2820 Gentofte Tlf. 3965 7118 Fax 3965 5022 
                         kontor@vidarskolen.dk   www.vidarskolen.dk 

 
VIDEREUDDANNELSE FOR WALDORFLÆRERE 

 
13. - 17. FEBRUAR 2010 

 
Det glæder os igen i år at kunne tilbyde et antal håndværkskurser. Vi tilbyder to nye 
kurser i hhv..maling 1.-8. klasse for klasselærere og kunstbetragtning for kunstlærere 
og andre interesserede. Vi håber at mange kan få glæde af det. 
 
I foråret 2009 blev der givet meddelelse om samtlige "Fortbildnungskurse" fra 
"Arbeitskreis der Werklehrer im Bund der Waldorfschulen". Kurserne i København vil 
vi gerne minde om med en oversigt over stævnets indhold. 
 
Stævnets pris:  2.700 kr, der dækker lærerbetaling, kost og kulturarrangement. 
Stævnet begynder: Lørdag den 13. februar 2010 kl. 12.00 
Stævnet slutter: Onsdag den 17. februar kl. 13.00  
 
Forplejning:  Alle måltider spises i fællesskab på Vidar Skolen. 
Materialer:  Forefindes på stedet, men må betales til skolen. 
 
Overnatning:  Arrangeres på skolen. Der forefindes madrasser og gæstesenge i 

begrænset omfang. Husk sovepose el. sengetøj og hovedpude. 
 
Ankomst:  Middag lørdag kl. 12.00. Indkvartering mellem kl. 13.00 og 14.00. 

Velkomst kl. 14.00 
 
Tilmelding: til Gert Hansen, mail gerthansengraphic@mail.tele.dk eller 

Borremosen 24, DK 2800 Lyngby inden den 1. februar 2010. Angiv 
tydeligt navn, adresse og telefon, kursusønske1 og alternativ2 samt 
tilmelding til overnatning på skolen og fødselsdato  
Man kan kun melde sig til ét af kurserne, mens alle andre 
aktiviteter er fælles for alle deltagere.  

 
Betaling:           2.700 kr betales kontant ved ankomst. Da der er deltagerbegræns-

ning på alle hold, bedes eventuelt afbud meldt så hurtigt som muligt, 
så andre kan deltage. 



 
Følgende kurser bliver afholdt:  
 
Maling v. Mali Roald (N) 
Maleundervisningens udvikling fra 1. - 8. klasse. Vi vil arbejde med de forskellige 
udviklingstrin og gennemarbejde udvalgte temaer. Vi arbejder med forskellige 
teknikker indenfor akvarel fra farve til motiv. 
 
Kunstbetragtning v. Ove Frankel (DK) 
At lære at handle kunstnerisk er et afgørende element i Steinerskolens pædagogik. 
Hvad det vil sige at handle kunstnerisk vil vi forsøge at opleve og at forstå.  
Interesserede kan læse: ”Künstlerisch handeln” af Michael Brater m.fl, Verlag Freies 
Geistesleben 1989. 
Vi vil øve en metode til kunstbetragtning og ved den komme til erfaring af hvad 
kunstnerisk handelmåde består i. Vi vil betragte billedkunst og skulptur, gerne ved 
besøg på Afstøbningssamlingen. Der vil blive  lejlighed til at lede de øvrige deltagere 
ind i at opleve et værk, de selv har udvalgt. 
 
Håndarbejde  v. Anne Hedegaard (DK) 
Elevernes udvikling set gennem håndarbejdet, idet vi former dyr, der kan laves med 
forskellige materialer og teknikker og som er tilpasset  hvert klassetrin fra 1. til 8. kl.  
   
Bogbinding v. Gert Hansen (DK) 
Vi vil arbejde med tekst og illustration som design ved indbinding af hellærredsbind 
som vi selv indfarver og former ved hjælp af reservering og indfarvning med 
forskellige teknikker. Tag gerne eksempler på egne eller elevers arbejder med. 
           

                     Kobberarbejde v. Dieter Genzmer (D) 
Vi vil undersøge kobberets smidighed i et reliefarbejde samt et optrækningsarbejde 
f.eks. et bæger eller en kande i spiralform. Kurset er både for begyndere og øvede. 
 

                     Formning i jern v. Einar Svavarsson (S)    
                     Vi arbejder kunstnerisk med at forme jernet ved hjælp af ilden, smedeværktøjet og 

forskellige smedeteknikker. På denne måde lærer vi at forstå jernets egenskaber og 
kvalitet. 
 
Metalstøbning v. Felo Hettich (NL) 
Broncestøbning og sepia-sølvstøbning. Forskellige emner og teknikker.                                                                            
 
Fælles eurytmi vil atter være v. Elisabeth Halkier (DK) Husk eurytmisko 
 
En aften eller eftermiddag vil være afsat til et kunst/kulturarrangement. 
 
 
                                  Med venlig hilsen for forberedelsesgruppen 
 
                                                       Gert Hansen 


